ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район

Красноярский край

[image: image1.png]

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4

e-mail: essey.adm@evenkya.ru ( 8(39170) 35010, 35083  (АТС Меридиан)

РЕШЕНИЕ

V созыв

III  сессия

(внеочередная)
22   ноября 2022 года                             № 13                                  п. Ессей

О внесении изменений в Решение Ессейского

поселкового Совета депутатов от 26.11.2019г. № 71

 «Об утверждении Положения о земельном  налоге

на территории поселка Ессей»

(изменениями от 27.03.2020 № 79, от 30.06.2020 № 90, от 21.12.2021 № 137)

В целях приведения муниципальных правовых актов поселка Ессей в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Ессей,  Ессейский  поселковый Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положения О земельном  налоге на территории поселка Ессей (далее Положение), утвержденного Решением Ессейского поселкового Совета депутатов от 26.11.2019г. № 71 (с изменениями от 27.03.2020 № 79, от 30.06.2020 № 90, от 21.12.2021 № 137), следующие изменения:
1.1. в подпункте 1 пункта 3.1 статьи 3 Положения слова «0,3 процента» заменить  словами «0,2 процента».

1.2.  в подпункте 2 пункта 3.1 статьи 3 Положения слова «1,5 процента» заменить  словами «1 процент».

2. Разместить данное Решение на Официальном сайте органов МСУ Эвенкийского муниципального района в сети «Интернет» (www.evenkya.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2023 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования в информационном периодическом издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Ессей-
Председатель Ессейского

поселкового Совета депутатов                                                                 Г.П. Ботулу

_1728742549